17. 令和3年度 全国小学生ソフトテニス大会

宮城県予選会開催要項(変更開催要項 R03.9.24)

- 1 主 催 宮城県ソフトテニス連盟
- 2 後 援 仙台市 ナガセケンコー株式会社 ウィナーテニスショップ
- 3 期 日 令和3年10月31日(日)

受 付:午前8時00分~ 開会式:午前8時45分~ 競技開始:午前9時00分~

4 会 場 仙台市青葉山公園庭球場

仙台市青葉区川内追廻無番地 1 022-227-6856

5 種 別 ダブルス男子 ダブルス女子

(参加は、4年生以上とし、3年生以下の参加は認めない。 また、異学年同士のペアも参加可能とする。)

- 6 参加資格 (1) 宮城県内の小学生で(公財)日本ソフトテニス連盟の会員登録者であること。
 - (2) 公認のジュニア審判の資格を有する者。
- 7 競技規則 (公財)日本ソフトテニス連盟「ソフトテニスハンドブック」により行う。
- 8 試合方法 (1) 各種別とも予選リーグ、ブロック1位による決勝トーナメント方式で行う。
 - (2) 予選リーグ、決勝トーナメントとも原則として5ゲームマッチで行う。
 - (3) 全国大会の出場順位を決めるため、3位決定戦を行う。
- 9 使用球 ケンコーボール
- 10 申込料 1ペア1,500円
- 11 申込方法 (1) 別紙申込書により、下記へ郵送で申込むこと。

〒980-0041 仙台市青葉区本町3-5-22 (宮城県菅工事会館5階) 宮城県ソフトテニス連盟 宛 1k022-227-6856

(2) 申込期限 令和3年10月8日(金)午後1時必着

12 参加の条件

- (1) ユニフォームは(公財)日本ソフトテニス連盟公認メーカーの製品で「ユニフォーム等の着用 基準」を尊守した製品を着用すること。ただし、各大会で別に定める基準の則ることもある。
- (2) シューズは、(公財) 日本ソフトテニス連盟が公認したメーカーの製品で「ユニフォーム等の 着用基準」を尊守した製品を着用すること。
- (3) ラケットは、(公財) 日本ソフトテニス連盟の公認マークが添付されたものを使用すること。
- (4) 所定時刻までに受付を完了し、開会式にはユニフォームを着用の上、必ず参加すること。
- (5) 会員登録証(登録会員)、公認審判員ワッペン、認定証、イエローカードを携帯すること。
- (6)選手変更をする場合は、必ず所属団体代表者印のある変更届けを、宮城県ソフトテニス連盟に 提出すること。緊急の場合は会場に持参し、大会競技委員長の許可を得ること。
- (7) 入賞者は、ユニフォームを着用の上、必ず閉会式に参加すること。
- (8)(公財)日本ソフトテニス連盟の規定ゼッケンを、必ず四隅を止め、背中上部に付け、試合中見える様に着用すること。
- 13 その他 (1) 必ずペアで申込むこと。
 - (2) 男女とも、上位4ペアの入賞者は、令和4年3月29日(火)から31日(木)まで 千葉県白子町で開催予定の全国小学生ソフトテニス大会への出場資格を与える。
 - (3) 必ず、引率者が付き添うこと。
 - (4) 当日の病気、事故については、会場において応急手当はするが、引率者が責任をもつこと。
 - (5) 新型コロナウイルス感染対策のため、参加者はマスクの着用、三密の防止、大会参加 に関する確認書の提出を厳守すること。

宮城県小学生ソフトテニスクラブの責任者 殿

宮城県ソフトテニス連盟 会 長 本 田 茂 雄 (公印省略)

令和3年度全国小学生ソフトテニス大会宮城県予選会開催要項 の変更について

平素から宮城県ソフトテニスの普及・発展にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、例年3月千葉県白子町で開催される、全国小学生ソフトテニス大会の開催が、今年も コロナウイルスの感染拡大により、学年別の種別を変更し、男女それぞれ各県4ペアの出場と なる旨、(公財)日本ソフトテニス連盟から通知がありました。

つきましては、宮城県の予選会も日本ソフトテニス連盟の開催要項に準じ、別紙変更開催要項により開催することといたしましたので、参加申し込みに当たりましては、状況をご理解いただき、参加の申し込みをされますようお願いいたします。